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ZYRA E KRYETARIT

Duke u bazuar né nenin 68 té ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetégeverisjen Lokale, dhe paragrafin 4 t€
nenit 17 té Udhézimit Administrativ (MAPL) Nr. 06/2018 pér Standardet Minimale t&
Konsultimit Publik né Komuna, paraget kété:

RAPORT
(Revitalizimi i parkut tek ndértesat e kompleksit banesor Hade 1-2)

Kryetari i Komunés sé Obiligit, Xhafer Gashi né kuadér té pérkrahjes rreth Agjendés Kontrata
Sociale me daté 04.08.2023 ka mbajtur konsultimin publik “Revitalizimi 1 parkut tek ndértesat ¢
kompleksit banesor Hade 1-27, diskutimi &shté mbajtur né Sallen e Kuvendit Komunal nga ora
14:00.

Gjaté diskutimit ishin prezent, Ibush Mjekiqi Nénkryetari i Komunés, pérfaqésues nga USAID,
pérfagésues nga D+, pérfaqésues nga Kompania projektuese, zyrtar komunal dhe qytetaré.

T¢ pranishém né kété diskutim kané gené gjithsej 14 qytetaré, prej tyre 4 Gra dhe 10 Burra.

Takimin ¢ hapi Festina Preniqi, Zyrtare pér Marrédhénie me Publikun, duke 1 falénderuar
pjesémarrésit dhe USAID-in pér kontributin e dhéné, pastaj filloi me prezantimin e punés e cila
po béhet né kuadér té Agjendés Kontrata Sociale, dhe jep sqarim rreth takimeve qé jané realizuar
nga grupet punuese t¢ qytetaréve dhe zyrtaréve komunal, dhe fjalén ja kalon Nénkryetarit té
Komunés z. Mjekiqi.

Nénkryetari i Komunés sé Obiligit, Ibush Mjekiqi, pérshéndet qytetarét, kompaniné projektuese
dhe USAID-in. Duke theksuar se ky projekt ka pér qélim bashképunimin me qyetarét rreth
nevojave té€ tyre.



Arkitekti Diar Xhelili, nga kompania projektuese, shpjegon gjendjen gjaté vizitave né teren dhe
mungesén ¢ mirémbajtjes dhe kujdesit ndaj hapésirave publike, pastaj shfaq fotot dhe plan
projektin e parkut, dhe hap debatin me qytetarét.

Pas prezantimit t€ projektit kemi pranuar disa kérkesa pés informacione:

» Valboné Beka, ¢far drunjé do t€ mbillen aty dhe até pjesén qé éshté me réré a do té
mbulohet.

v Diar Xhelili nga kompania projektuese, baza ¢ parkut do t¢ zévendésohet dhe do keté disa
pjesé oazave me réré.

#» Genci Sadiku, gjelbérimi nuk po mbahet pér arsye té ujitjes prandaj drunjté po thahen, a
ka mundési té béhet njé zgjedhje?

v" Nénékryetari, Ne jemi duke punuar né kété drejtim, pasi vlera e projektit nuk éshté e
mjaltueshme pér sistem té ujitjes, do ta parashohim me projekte tona.

» Milazim Avdiu, mendoj qé problemi éshté te gjelbérimi dhe ndrigimi.

v Nénkryetari, do té rregullohet edhe kjo pasi ndriqim ka por i keni démtuar, por do té
rregullohen.

» Valboné Beka, pjesa e ujrave t€ zeza a do té rregullohet me kété projekt?
v Nénkryetari: jo, ky éshté projekt 1 veqanté, ujérat e zéza do té rregullohen me njé projekt
tjetér.
Komente té tjera nuk kemi pranuar as n¢ formén me shkrim, diskutimi publik ka pérfunduar né
ora 14:30.
Pjesé pérbérése e kétij raporti jané:

1. Procesverbali dhe
2. Lista e Pjesémarrésve.

Obiliq F Zyrtalcpetg]ng és pér konsultime publike
29.08.2023 fok® ... Festina Prenigi
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Lista e pjesémarrésve: Grupi Punues, qytetarét, zyrtarét komunal “Parku te kompleksi banesor Hade 1 dhe 2

Vendi: Salla e Kuvendit Komunal Obiliq

Data: 04.08.2023 - Ora: 12:30
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